2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2019                                                                                                     № 1651
г. Краснодар
О проведении общегородского отраслевого конкурса

«Лучший специалист города Краснодара 2019 года»

В целях повышения престижа высококвалифицированного труда работников массовых профессий, стимулирования профессионального мастерства у молодёжи, пропаганды достижений лучших работников организаций муниципального образования город Краснодар, распространения положительного опыта работы в области улучшения условий и охраны труда п о с т а н о в л я ю:

1. Департаменту экономического развития, инвестиций и внешних связей (Васильченко), департаменту городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса (Белый), департаменту образования (Некрасов), департаменту по связям с общественностью и взаимодействию с правоохранительными органами (Измеров), департаменту строительства (Карпенко), департаменту транспорта и дорожного хозяйства (Архипов), управлению сельского хозяйства (Бурлаков), управлению торговли и бытового обслуживания населения (Косинкова), управлению культуры (Лукинская), управлению информационно-коммуни-кационных технологий и связи (Прохоров) администрации муниципального образования город Краснодар:

1.1. Организовать проведение общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года» по отраслям до 06.09.2019 согласно приложению № 1.

1.2. Определить по специальности лучших специалистов (победителей) из числа граждан, работающих в организациях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город Краснодар, в соответствии с приложением № 1.

1.3. По окончании конкурсных мероприятий в течение трёх рабочих дней передать списки победителей общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года» по форме согласно приложению № 2
в управление по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар для награждения.

1.4. В соответствии с графиком проведения конкурсных мероприятий обеспечить освещение проведения отраслевых конкурсных мероприятий в средствах массовой информации с проведением фото- и видеосъёмки.
2. Управлению по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар (Черепахин) обеспечить:
2.1. Приобретение наградных и расходных материалов.
2.2. Торжественное чествование победителей общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года».

2.3. Фотосъёмку победителей общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года» для Доски Почёта.

2.4. Занесение фотографий победителей общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года» на Доску Почёта.

3. Управлению по делам молодёжи администрации муниципального образования город Краснодар (Пронькин) организовать присутствие представителей молодёжи муниципального образования город Краснодар на конкурсных мероприятиях.

4. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении торжественного мероприятия, посвящённого чествованию победителей общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года».

5. Управлению гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар (Крамаренко) обеспечить прибытие в случае необходимости пожарно-спасательного отряда при проведении торжественного мероприятия, посвящённого чествованию победителей общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года».

6. Расходы на проведение мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, произвести за счёт средств, предусмотренных муниципальной программой муниципального образования город Краснодар «Содействие занятости населения муниципального образования город Краснодар».

7. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин):

7.1. Обеспечить освещение в средствах массовой информации проведения общегородского отраслевого конкурса «Лучший специалист города Краснодара 2019 года».
7.2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                  Е.А.Первышов